
 

 

I 2025 har Skattestyrelsen sammen med Sikkerhedsstyrelsen, Fødevarestyrel-

sen, Arbejdstilsynet og politiet gennemført seks kontrolaktioner målrettet kiosker 

og mindre detailbutikker. Kontrolaktionerne viser, at der i kioskerne er en væ-

sentlig risiko for sort økonomi og afgiftsunddragelse. 

 

Den målrettede kontrolindsats viser, at der samlet er fundet problemer på 

mindst ét af myndighedernes områder i 138 ud af 140 af de kontrollerede butik-

ker. Alene på Skattestyrelsens område er der fundet indikationer på fejl og snyd i 

115 butikker. Det kan fx være ulovlige tobaks- og nikotinprodukter med forkert 

eller manglende stempelmærkning, manglende digital salgsregistrering eller util-

strækkelige registreringer af ansatte. Skattestyrelsen følger løbende op på sa-

gerne og forventer, at de afsluttes i 2026. Sagerne kan fx medføre afgiftsop-

krævninger, straffesager og bøder. 

 
Figur 1. Geografisk fordeling af kioskaktioner 
 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Det fælles tilsyn med kiosker og mindre detailvirksomheder er etableret som led i 

en styrket indsats mod svindel i kioskmiljøet. Aktionerne har et bredt fokus på 

svindel og snyd på tværs af myndighedernes områder – med et særligt fokus på 

tobak, nikotin og alkohol samt ulovlige varer. Indsatsen skal både være med til at 

sikre fair konkurrence for virksomhederne og beskytte forbrugerne mod ulovlige 

produkter og uigennemsigtige handelsforhold. Samtidig bidrager samarbejdet til 

en effektiv kontrol, hvor potentielle lovovertrædelser konstateres. 

 

 Boks 1. Skattestyrelsens rolle i tilsynet 

Skattestyrelsen har det koordinerende ansvar i tilsynet. Kioskerne er blevet udvalgt og kontrolleret ud fra en vur-

dering af risiko og væsentlighed baseret på relevant viden og data på tværs af myndighedsområderne. På kontrol-

aktionerne har Skattestyrelsen særligt fokus på afgifter, sort økonomi og løn- og ansættelsesforhold. 
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afslører omfattende 
snyd og fejl 

December 2025 

82 pct. 
butikker med fejl 

I 2025 fandt Skattestyrelsen ét eller 

flere problemer i 82 pct. af de kontrol-

lerede butikker. 
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